
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  175 DEL 27/12/2019 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTI SOCIALI DELL’ASSOCIAZIONE 

“CIRCOLO SPORTIVO ANZIANI INVALIDI UNITI PER LA VITA – SEZIONE 

SANT’ALESSANDRO - APS”  PER IL BIENNIO 2019 -2020 - PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemiladiciannove il   giorno ventisette del   mese di Dicembre alle ore 13:40, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

 

L’Assessorato alle politiche sociali formula la seguente proposta di deliberazione:    

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- l’Associazione Circolo Sportivo Anziani Invalidi Uniti per la vita Sezione 

Sant’Alessandro APS, in persona del Presidente sig. Vincenzo Tullii, con sede legale in 

Mosciano Sant’Angelo presso via A. Moro, n. 19, da diversi anni collabora con 

l’Amministrazione comunale realizzando diverse iniziative quali - a titolo esemplificativo e 

non esaustivo - piccole manutenzioni periodiche e di decoro del verde e di spazi pubblici, 

una serie di attività anche di tipo ludico – ricreative rivolte ad anziani e a soggetti disabili e 

persone svantaggiate, prevenendo e limitando di fatto fenomeni di isolamento e di 

emarginazione sociale; 

- la predetta Associazione non persegue scopi di lucro. 

  

VISTA la nota acquisita al Prot. comunale n. 28464 del 24.12.2019, formulata dal Circolo 

Sportivo Anziani Invalidi Uniti per la vita Sezione Sant’Alessandro APS, in persona del 

Presidente sig. Vincenzo Tullii, il quale ha illustrato tutte le iniziative inerenti l’anno sociale 

2019 – 2020, ha prodotto il bilancio di previsione in riferimento alle predette attività e ha 

richiesto la concessione di un contributo dell’importo di Euro 4.500,00 (Euro 

Quattromilacinquecento/00) nei limiti delle norme regolamentari vigenti in materia di 

concessione di contributi;  

 

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione comunale intende accogliere solo ed 

esclusivamente le iniziative di seguito elencate perché supportano le finalità istituzionali 

dell’ente locale e perseguono l’interesse pubblico:  



Pag. 3 

 organizzazione di un ciclo di almeno cinque iniziative nell’ambito delle attività ludico – 

ricreative per la terza età (corsi di ballo, serate danzanti, appuntamenti teatrali); 

 attività di gemellaggio e scambio associativo con altri Circoli Anziani affiliati 

ANCESCAO in Abruzzo, nelle Marche, in Basilicata; 

 ciclo di almeno cinque incontri e conferenze con medici e personale sanitario per la 

conoscenza e la prevenzione delle patologie della terza età; 

- il contributo richiesto dell’importo massimo di Euro 4.500,00 (Euro 

Quattromilacinquecento/00) trova copertura finanziaria sul capitolo 6983/0, P.d.c.  

1.04.01.02.005, Descrizione   “Trasferimenti Unione dei Comuni "Le Terre del Sole" 

(E.543)”; 

 

DATO ATTO CHE: 

-  la liquidazione del predetto contributo economico avverrà, in ogni caso, in esecuzione di 

Determinazione dirigenziale all’esito dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Cultura, nel 

rigoroso rispetto del Regolamento comunale vigente adottato ai sensi dell’art. 12 della 

Legge n. 241/1990;  

- il contributo verrà rideterminato a seguito della produzione dei rendiconti analitici e 

giustificativi delle spese effettivamente sostenute.    

 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, 

comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di approvare il progetto di iniziative nel settore sociale in riferimento alle annualità 2019 

e 2020 proposto dall’Associazione Circolo Sportivo Anziani Invalidi Uniti per la vita 

Sezione Sant’Alessandro APS, in persona del Presidente sig. Vincenzo Tullii; 

2.  riconoscere all’Associazione Circolo Sportivo Anziani Invalidi Uniti per la vita Sezione 

Sant’Alessandro APS, in persona del Presidente sig. Vincenzo Tullii, un contributo 



Pag. 4 

economico massimo di Euro 4.500,00 (Euro Quattromilacinquecento/00), nei limiti del 

vigente Regolamento comunale di cui all’art. 12 della Legge n. 241/1990;    

3. dare atto che la spesa in argomento è da imputarsi sul capitolo 6983/0, P.d.c.  

1.04.01.02.005, Descrizione “Trasferimenti Unione dei Comuni "Le Terre del Sole" 

(E.543)”, bilancio corrente esercizio finanziario 2019; 

4. di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo i successivi adempimenti 

inerenti e conseguenti al presente atto; 

5. ritenere il presente provvedimento rilevante ai fini della trasparenza amministrativa e 

quindi di provvedere alla pubblicazione dello stesso sul  sito istituzionale del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013;      

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 27/12/2019 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 27/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 30/12/2019 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 28622, in data 30/12/2019 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/12/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/12/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 30/12/2019 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


